Quid prosit & quid obsit hæc caluaria

Vel hæc quid omnino sit. unde uenerit

Quo tendat. & quorūm breui uentura sit.

**ARI.** Taceamus. usquam nil uolo appetitiū.

Sodes. aduerbiū blandientis. i. si audes aut potes. Et exhortatis nōnūq̄ Teren. in an. Di sodes q̄s heri Christi dē habuit. Hora. Rofcia dic sodes melior lex. Recensere. recitare ex ordine. Quid prosit. ad uenerantū. Et quid obsit. ad execrandū. Inducere uult deinde lusos caluarie adoratione. Taceamus. persuasi ad silentium conuertuntur auscultauri de caluaria. Vsquam. Locum magis q̄ tempus significat. Dona. Vsquam tu in Eunuchio. Appetitiū. desyderantiū. ardentiū.

G ii

## ACTVS TERTIVS

LX

BVT. Videntis hanc caluam recaluastrām cauam  
Et osseam ac testaceam, prodest modis  
Tribus, creat numerum, dat umbram, & loca replet.

SAL. Garrire Butubatta noster uisus es  
Dialecticum hoc sophisma, ut illudas tuis  
Non cernitis quomodo suum os hic carnifex  
Distorserat, mox in loquendo fabulam,

Ari. Ah dic. Bu. Rogas? Li. Ah dic pcamur. Sa. dic mō

Videntis, Ioco facit attentiores. Hanc caluam recaluastram, gla-  
bram siue glabellā, minusq; depilē. Caluastros & caluatulos per dimi-  
nutionē eos appellamus, qui non omnino calui sunt & depiles, q; anti-  
qui Romani lydios nūcupabant. Cauam. suapte natura non opere,  
Osseam. ex ossibus, uti Chrysippus scribit in libro περὶ ποπιας, i. de  
proudentia, Cū corpora hominū natura fingeret, ratio subtilior & vi-  
tritis ipsa operis postulabat, ut tenuissimis minutisq; ossiculis caput com-  
pingeret, q; rū numerus xxiii, perhibetur a medicis. Sane ossa carere sen-  
su Macro. li. vii. scribit. Ab osse formatur osseus. Iuuena. Manubria cul-  
tellorū ossea. Et aduerbiū ossiculatum. Sed iuriū consulti ossuarī pro lo-  
culo usurpant defunctorum. Creat numerum. auget, facit, supplet.  
Explere numerum de anima dictum a doctissimo uate quid sit Macro-  
bius explicat de somnio Scipionis. Vmbram & loca replet, quia cor-  
pus continuū, numerum uero creare quando dixit discretum significa-  
uit, Garrire. de auibus dicitur, & his qui nugas, gerras & ineptias lo-  
quuntur, aut inepte strepunt. Inde garruli qui & gerrones & nugato-  
res, Terenti. Garris. Plautus in aulu. Soleo hercule ego garrire nugas.

Dialecticum hoc sophisma, de cipulam, commentum, captiuncularum,  
quibus hodie scatēt libri scholasticē palestræ, & licet periculum nō me-  
diocre sit plārisq; in dialecticē gyris meandrisq; tanq; apud syrenios  
scopulos confensercentibus, tū uirulentē garrulitatis istiusqua adulesce-  
tum ingurgitantur ingenia non est modus, textus Aristotelicē sapiētię  
suscitescit, contemnitur, Inde fit ut assidua garrulitate homines esse de-  
sinamus. Quod & Diogenes comprobat, quem cum ita incessuisset dia-  
lecticus, Quid ego sum tu non es, annuit Diogenes, atq; ille addidisset  
Homo aut̄ ego sū, & id q; assensus, dū captiuncula finiret cōclusit ad  
hūc modū. Homo igit̄ tu non es, hoc quidē inquit Diogenes falso est, et  
si uerū uis fieri a me incipe, Vir. Qualis uita hoīm duo quā monosylla-  
ba uersant, Seneca philosophus moralis in eiusmodi rebus & ratem po-  
nere uehemēter dissuadēs, cū Isocrate illo sapiētissimo ad philosophia-